PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
[image: image1]
ПРИКАЗ

От    21  ноября  2014 г. №
461
Об обеспечении сбалансированного и качественного питания обучающихся, находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра по IV и VI группам
В целях обеспечения сбалансированного и качественного питания обучающихся, находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра по IV и VI группам, в соответствии с государственной программой Иркутской области «Развитие здравоохранения» на 2014 - 2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 № 457-ПП, руководствуясь ст.41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», на основании пункта 10 раздела 3 «Основные функции управления» Положения об управлении образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района от 13.12.2007 № 57-рд,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчёт стоимости усиленного сбалансированного питания детей, находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра по IV и VI группам, проведенный с учётом сложившихся рыночных цен согласно среднесуточному набору продуктов питания, регламентированному информационным письмом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 10.05.2007 №15-3\839-09, в сумме 92.00 рубля в день на одного ребёнка.
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить усиленное сбалансированное питание детей, находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра по IV и VI группам в соответствии с рекомендуемыми среднесуточными наборами продуктов (нормы питания) для питания детей и подростков, больных и инфицированных туберкулезом (письмо Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 10.05.2007 № 15-3/839-09) с 25.11.2014 в соответствии с требованиями к организации питания детей.

3. Директору МКУ «ЦБМУ» (Артамонова Е.В.) обеспечить в установленном порядке финансирование организации усиленного сбалансированного питания детей, находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра по IV и VI группам.

4. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей образовательных учреждений.

5. Возложить контроль исполнения приказа на О.В. Андрееву,  специалиста по организации питания.

Начальник управления

Т.Л.Чернявская

С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2014 г. .

__________ «___» ______________ 2014 г. .

В дело № 04-02
[image: image4.jpg]

[image: image2][image: image3]

\\Fserv\obmen\Андреева О.В\Приказ 461.doc
PAGE
\\Fserv\obmen\Андреева О.В\Приказ 461.doc